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65-latka, kierującego w Polsce zorganizowaną grupą przestępczą,
przejęli 18 grudnia na lotnisku Chopina w Warszawie funkcjonariusze z
Morskiego Oddziału Straży Granicznej. Mężczyzna został wydany w
ramach procedury ekstradycyjnej z terenu Republiki Panamy.
Odpowiadał za przemyt płynnej kokainy ukrytej w komercyjnych
partiach wina, przewożonych drogą morską i lądową do Europy.

Polaka podejrzewanego o kierowanie międzynarodową grupą przestępczą, zajmującą się
wewnątrzwspólnotowym przemytem znacznych ilości narkotyków, panamska Policja
zatrzymała 24 lipca. Wspomagały ją oddziały Centralnego Biura Interpolu w Panamie,
bazując na międzynarodowych ustaleniach operacyjnych Morskiego Oddziału Straży
Granicznej. Ekstradycją poszukiwanego do Polski zajmowali się funkcjonariusze z
Komendy Głównej Policji, którzy na płycie warszawskiego lotniska przekazali mężczyznę
w ręce Straży Granicznej.

Mężczyzna był poszukiwany do sprawy prowadzonej przez funkcjonariuszy Wydziału
Operacyjno-Śledczego Morskiego Oddziału Straży Granicznej o której komunikowaliśmy
rok temu. Więcej informacji pod linkiem 
https://morski.strazgraniczna.pl/mor/aktualnosci/63817,Kokaina-w-kartonach-z-winem.ht
ml

Prokurator Pomorskiego Wydziału Zamiejscowego Departamentu do Spraw
Przestępczości Zorganizowanej i Korupcji Prokuratury Krajowej w Gdańsku przedstawił
65-latkowi zarzuty założenia i kierowania zorganizowaną grupą przestępczą oraz
wewnątrzwspólnotowego przemytu znacznych ilości narkotyków. Grozi mu nawet od 3 do
20 lat pozbawienia wolności. Teraz trafił na 3 miesiące do aresztu.

Międzynarodowa współpraca służb stanowi dziś jeden z filarów skutecznego zwalczania
przestępczości zorganizowanej. W świecie, w którym granice państw coraz częściej
przestają być barierą dla działań przestępczych, równie globalna musi być odpowiedź
organów ścigania. Funkcjonariusze Wydziału Operacyjno-Śledczego doskonale rozumieją
tę zależność – każdego dnia mierzą się z zagrożeniami, które nie kończą się na granicy
Rzeczypospolitej Polskiej.
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Nasze ręce sięgają tam, gdzie z pozoru mogłoby się wydawać to niemożliwe. Tam, gdzie
przestępcy liczą na anonimowość i dystans, pojawia się determinacja, profesjonalizm i
konsekwencja działania. Strażnicy graniczni udowadniają, że w obliczu globalnych
zagrożeń tylko wspólne, zdecydowane działania mogą przynieść realne efekty – bo
bezpieczeństwo nie jest przywilejem, lecz wspólną odpowiedzialnością.

 

Wideo: Zespół Prasowy MOSG 
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